obstat quod dicis, quod princeps nequit a se abdicare tale imperium &c. quia imo potest p. legem pactionatā, q̄ trāsit in naturam cōtractus, cū princeps illis ligetur, & eius successores iuxta. c. primū, de prob. & no. p Bal. in l. digna vox. C. de legib. qui alleg. gl. q̄ loquitur de capitulis pac. cōstantiz, in auth. de defen. ciui. col. 3. & l. pen. C. de don. inter uirū & uxorē. Et facit. l. Caesar, de pub. ad hoc quod no. cano. in c. nouit, de iud. & in c. in nřa, de iniur. & latius Anton. de Bu. tri. de const. c. cū M. Ferrat. Bar. in l. omnes populi, de iust. & iur. Et per ista tacitè responsum est, si bene ponderes ad argumenta in contrariū facta, tamen cogita. Restat circa propositam qō nē principalē, secundum dubium, an in casu p. posito dictæ necessitatis, possit dictus locumtenens generalis cōuocare & célébrare curias, & vñ quod non obstat. l. regni, s. foro regis Petri anni. 63. quæ est lex pactionata in regno Valentia, & transit in naturam cōtractus. Et idem in Catalonia, ex constitutione, ut in iurib. proxime alegatis. Sed in contrarium posset dici stante absētia regis, & illius necessitate. Primo, quia clarū est de iure, quod congregatio curiarū vel parlamenti ad eū pertinet qui est præsidēs in prouincia, ut in dic. l. obseruare. C. de decurionib. lib. 10. Nā ibi dicit tex. obseruare magistratus oportebit, vt decurionib. solemniter in curiā vocatis nominationem ad contraria munera faciat &c. Et p. uerbū oportebit, ibi in l. r. positū, dicit Bar. q̄ necessitas ēt magistratib. imponit cōsiliū, vel parlamentū congregādi, quoties de necessitate hoc faciendū incūbit, scđm Bar. p. iā dictis optimē facit, immo est ibi casus scđm Bart. in l. pen. de leg. C. lib. x. videlicet q̄ qui p̄sidet p̄uincia, coadunat cōsiliū uel parlamentū vniuersale p̄uincia, qd intellige nō quod oēs de p̄uincia debent ire, qd hoc esset durū &c. adiuuantur ēt p̄dicta, quia præses prouincia quando magnū & necessariū negociū imminet p̄ bono publico, p̄t cōuocare consiliū, & alios Magnates suz, p̄uincia, & alios p̄bos uiros ēt cōniciños, istud p̄bat ex coniunctione duarū legū. Primo in l. cū no. uarchorū. C. de nauicularib. l. 1. 2. Scđo, in feud. de clericis uiolatore pacis. §. post natale. Ergo supposita p̄tate a iure cōi in casum necessitatis regis psonæ uel regni, in quē casum forus non disponit max. non stāte primogenito, nō est dubiū qn casus necessitatis restet in dispōne iuris cōis, p̄ dictā l. primā, ad municipales, cū similī. qd ēt p̄bat, qd lex uel forus p̄cedēs dictā l. vel forū phibitiū curias célébrari, loquif de curijs cēbrādis, q̄ celebrant p̄ reformatione status pacifici regni, & boni publici reformandi, ac legibus necessarijs concedendis. Et subdit lex iā dicta p̄hibitiua. Item quod curia uel parlamenta non fiant nisi per regem uel ciuius primogenitum. Et sic erit intelligēdum, & repetendum secundum p̄ materiā p̄tientē ad quod faciūt no. in l. iure petē. ff. de leg. 3. max. cū æquitatis, rō, id suadat

deat. Faciunt quæ habentur per Barth. in propria materia, in l. prætor ait. §. erit autem diffe-
 rentia. ff. vi. bo. rap. ¶ Item quia in ijs legibus
 q. potius mentem legislatorum & considerare debemus, quam verba, vt l. cum mulier. ff. soluto
 matrimonio. l. scire opotet. §. oportet. ff. de ex-
 cu. tu. & de elect. c. si postquam, in glo. ordina.
 super verbo mētis. quis enim tam fatuam uult
 interpretari mentem legislatorum & ut in ca-
 su necessitatis regiæ personæ, velit dictam. l.
 prohibituam curias celebrari, in casum ne-
 cessarium extendi, pro quo allego tibi duo
 vel tria iura dicentia ad casum necessarium,
 verba statutivæ vel priuilegijs non extendi. l.
 prima. C. de nauibus non excusandis, libro un-
 decimo. vbi tex. in fi. cum omnes in commune,
 si necessitas exigerit teneantur utilitatibus
 publicis obedire subiectionem, siue dignitatis
 priuilegio celebrare, per hoc etiam allego. l.
 primam cum secunda. C. ex quibus munericibus vel
 præstationibus neminem liceat se excusare. li-
 bro decimo. pro quo. l. vnica. C. nemini licere
 in emptione specierum se excusare, libro deci-
 mo. pro quo etiam facit quia ad casum necel-
 sitatis, i. s. habet arbitrium & potestatem qui
 alias non haberet, quoties periculum est in mo-
 ra, vt. C. de nauicularum. l. cum nouarchorum.
 Et scribit Bal. in l. sed & si per prætorem. §. sed
 & si magistratus. ff. ex quibus causis, ma. Pro
 iamdictis optime facit, quia quotiens verba
 priuilegijs, vel statuti trahuntur ad noxam pri-
 uilegium reuocatur, vt extra de decimis. c. sug-
 gestum. Et maxime quia quod nō potest alias
 vigore locum tenet, dicamus posse ex specia-
 li commissione sibi concessa, argumen. not. in
 glo. in c. is cui, de offi. delegati, libro sexto, in
 glo. super verbo, per alium, & per Ange. in l. &
 quia, de iuri. omnium iudic. Et quia iam pluri-
 bus vicibus practicatum est, vt sit sic introdu-
 cta possessio, & consuetudo, ad hoc c. cum de
 beneficio, de præben. libro sexto. Et quod not.
 in l. 3. C. de episcopali audien. ¶ Et ideo solent
 conuocari per præsidentem prouincie, locum-
 tenentis generalem, in casum necessitatis re-
 gii curias habilitare, vt omnis fori dubitatio
 tollatur, cum etiam in actibus voluntariæ iuris-
 dictionis procedat prorogatio iurisdictio-
 nis. vt in dandis tutoribus & curatoribus, vt
 not. singulariter Bald. in l. 1. C. de iurisdi. om-
 nium iudi. ¶ Ad quod facit quod idem Bald.
 not. in l. 1. C. de emenda. lib. & sic is potest actu
 facere, qui alias non possit. Et ita fuit practica
 tum in hoc regno, in curijs celebratis per domi-
 nam reginam, vt locum tenentem generalem
 in villa traygariæ. Et per dominum Ioannem,
 regem Nauarre, locum tenentem generalem in
 ciuitate Valétia. Anno domini millesimo qua-
 dringentesimo tricesimo septimo, & octauo.